
                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                               

 

 UCHWAŁA Nr LXI/377/2022  
                                                 Rady Miejskiej w Kołaczycach  
                                                        z dnia  21 grudnia 2022 r. 
 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Kołaczyc 

 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm. ) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2000 ), Rada Miejska w Kołaczycach uchwala, co następuje: 

  

 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę mieszkanki Sieklówki  na bezczynność Burmistrza 

w sprawie złego stanu drogi gminnej z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 

załącznik do uchwały. 

 

       

§ 2. Zobowiązuje się  Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kołaczycach do zawiadomienia  

skarżącego o sposobie załatwienia sprawy, przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem 

oraz pouczeniem o treści art. 239 K.p.a. 

          

§ 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                        

                                                                                                                     

                                                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                        w Kołaczycach 

 
                                                                                                       Edward Zbylut 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                               
 
                                                                                         Załącznik do uchwały Nr LXI/377/2022 
                                                                                         Rady Miejskiej w Kołaczycach 
                                                                                         z dnia  21 grudnia 2022 r. 
 
    
                       

 

 U Z A S A D N I E N I E 

 

W dniu 19 października 2022 r. wpłynęła do Rady Miejskiej przekazana przez Wojewodę 

Podkarpackiego w celu rozpatrzenia zgodnie z właściwością skarga mieszkanki Sieklówki na 

bezczynność Burmistrza Kołaczyc w sprawie złego stanu drogi gminnej. 

Skarżąca zarzuca Burmistrzowi  Kołaczyc bezczynność w sprawie remontu drogi 

gminnej. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią skargi i o uzyskane 

informacje z Urzędu Miejskiego ustaliła, że jest to droga wewnętrzna żwirowo –gruntowa 

usytuowana na działkach o nr ewidencyjnych 212,206, 7 i 17 w obrębie geodezyjnym Sieklówka 

Dolna. Droga ta łączy się ze skrzyżowaniem dróg publicznych: powiatowej Nr 1839R 

Sieklówka-Lublica oraz gminnej Nr 113411R Sieklówka Magazyn-Dziury. Droga ta jest 

cyklicznie remontowana poprzez żwirowanie w ramach corocznych umów na bieżące 

utrzymanie dróg na terenie Gminy Kołaczyce ( łączna długość dróg wewnętrznych na terenie 

Gminy Kołaczyce to około 150 km, w tym 25 km ma nawierzchnię utwardzoną ). Ponadto  

w roku 2018 w ramach Funduszu Sołeckiego realizowane było zadanie „ Remont drogi 

wewnętrznej na dz. Nr ewid. 206 i 212 w Sieklówce” na kwotę 21.000,00 zł. Zadanie to 

obejmowało miedzy innymi montaż płyt betonowych ażurowych na stromym zakręcie 

( działka nr ewid, 206), przed ciekiem wodnym Dopływ z Dziur mającym ujście w potoku 

Lublica. Droga ta wymaga przebudowy w zakresie poszerzenia jezdni, szczególnie na działce 

nr ewid. 212, bezpośredniego skrzyżowania z drogami publicznymi, przebudowy przepustu na 

cieku wodnym, uzupełnienia nawierzchni z płyt betonowych ażurowych na stromych podjazdach 

drogi. Realizacja tych potrzeb wymaga niemałych środków finansowych i uzależniona jest od 

wpisania zadania w budżet gminy.  

W ramach budżetu na 2023 rok planowana jest między innymi realizacja zadań 

inwestycyjnych drogowych ( 2 pakiety zadań w ramach Polskiego Ładu na łączną kwotę  

ok. 12 mln zł ) i wodno-kanalizacyjnych z dofinansowaniem ze środków Unii Europejskiej oraz 

Skarbu Państwa, na które to zadania konieczne jest przeznaczenie własnych środków. Corocznie  

w budżecie planuje się środki na bieżące utrzymanie dróg polegające na żwirowaniu klińcem 

kamiennym, odmulaniu rowów przydrożnych itp. Są to środki, które nie wystarczają na 

faktyczne potrzeby ale poprawiają stan dróg wewnętrznych. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje do Rady Miejskiej o uznanie za 

bezzasadną skargę mieszkanki Sieklówki na bezczynność Burmistrza Kołaczyc w sprawie złego 

stanu drogi. 

Rada Miejska w Kołaczycach po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji uznaje skargę na bezczynność Burmistrza za bezzasadną. 

  



  

 

 

 

Pouczenie: 

 

              Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

skarżącego. 

 

 


